



KUNNANJOHTAJAKOKOUS 18.1.2022

Katsaus koronatilanteeseen

Jyväskylän kaupungin tartuntataudeista vastaava lääkäri **Ilkka Käsmä** alusti tämänhetkisestä koronatilanteesta. Tartuntaluvut ovat nyt korkeimmillaan pandemian aikana. Jyväskylän (+Uurainen ja Hankasalmi) ilmaantuvuus on 1344,5 tapausta 100 000 asukasta kohden kahden viikon aikana. Tartunnoista valtaosa on 16-50 -vuotiailla. Ryppäitä on myös vanhusten hoitolaitoksissa. Omikronin myötä tartunnat ovat edelleen jyrkästi nousussa eikä kasvun taittumista ole vielä näkyvissä. Todennäköisesti huippu saavutetaan muutaman viikon kuluessa. Jäljityksellä ei enää pystytä rajoittamaan taudin leviämistä ja Jyväskylässä jäljitys keskittyy enää positiivisen testituloksen saaneiden tavoittamiseen, sote-työntekijöitä priorisoiden. Testiin pääsyn viive Jyväskylässä on 1-2 vrk, ja uudet testauskriteerit otettiin käyttöön vastikään. Positiiviseen kotitestiin tulee suhtautua kuten viralliseen testiin. Omaehtoisen eristäytymisen pituus on 5 vrk.

Rajoitusten osalta odotellaan AVI:n uusia päätöksiä kuluvan viikon aikana. Yksilön vastuu korostuu vahvasti. Jyväskylässä 3. rokotteen saa neljän kuukauden päästä 2. rokotteesta. Tavoitteena on, että kaikki halukkaat ovat saaneet 3. rokotteen helmikuun loppuun mennessä.

Ruokapalvelut tulevalla hyvinvointialueella

Hyvinvointialueen väliaikaisen valmistelutoimielimen 1. varapuheenjohtaja ja yhdyspintajaoston puheenjohtaja **Hanna Helaste** kertoi ruokapalveluiden valmistelun tilanteesta ja ajatuksia jatkosta (ei käsitelty VATEssa). Ruokahuollon osalta tähän mennessä on selvitetty kuntien nykytila suhteessa hv-alueeseen. Lainsäädäntö asettaa tietyt reunaehdot palvelujen järjestämiselle.

Mahdollisia vaihtoehtoja on luonnosteltu kolmeen skenaarioon:

Skenario 1 Kunnat eriyttävät sote- ja muun keittiötoiminnan

Skenario 2 Kunnat perustavat yhteisen yhtiön, johon hv-alue sidosyksikköasemaan

Skenario 3 Kunnat toimivat itsenäisinä erikseen

Hyvinvointialueen näkökulmasta jatkuvuuden turvaaminen on keskeistä. Mahdollisesti yhteinen yhtiö Skenario 2 mukaisesti olisi talouden ja toiminnan kannalta järkevin.

Todettiin, että hv-alueen toimesta valmistelua ja keskustelua kuntien kanssa jatketaan. Jos tavoitellaan kuntien yhteistä yhtiötä (Skenario 2), niin Helasteen mukaan valmistelun tulisi olla kuntavetoista. Todennäköisesti myös ulkopuolista asiantuntemusta tarvitaan.

Keski-Suomen maakuntakaava 2040

Keski-Suomen liiton suunnittelujohtaja **Markus Erkkilä** kertoi maakuntakaavan 2040 valmistelusta. Tavoitteena on kehittää Keski-Suomen maakuntakaavaa strategisena aluekehittämisen välineenä.

Rullaavassa maakuntakaavoituksessa muutetaan voimassa olevaa kokonaismaakuntakaavaa vain kertyneiden muutostarpeiden mukaan. Teemat, joita nyt erityisesti päivitetään, ovat: tuulivoima, liikenne sekä hyvinvoinnin aluerakenne. Liikenteen merkinnät tarkastetaan vastaamaan maakunnan liikennejärjestelmäsuunnitelman tavoitteita. Hyvinvointi on yksi maakunnan strategisista kärjistä, ja kaavaprosessin yhteydessä tarkastellaan maakuntakaavaan liittyviä hyvinvoinnin aluerakenteellisia tekijöitä. Tuulivoimaa koskevat merkinnät nykyisessä kaavassa ovat vuodelta 2012, ja merkintöjä voidaan pitää vanhentuneina tuulivoimatoimialan nopeaan muutokseen perustuen.

Tuulivoiman osalta hankekehittäjille (pohjoinen) Keski-Suomi on kiinnostava alue. Myös kunnissa kuntataloudelliset toiveet ovat suuria. Tähän mennessä hankkeet ovat olleet pääosin pieniä ja Erkkilän mukaan yhteisvaikutusten tarkastelulle on tarvetta. Tietoa ylipäänsä tarvitaan lisää. Maakuntakaavan laadintaa varten tehtävät selvitykset tukevat myös kuntakaavoitusta. Keski-Suomen valmisteilla oleva hiilineutraalius -tiekartta kytkeytyy osaltaan kaavan valmisteluun.



Keski-Suomen maakotkaselvityksessä on keskitytty maakotkan esiintymisen painopistealueisiin ja nykyisten maakotkareviirien käytön mallintamiseen. Lisäksi selvitetään tuulivoiman maisemavaikutuksia. Puskurivyöhykkeet (ml. vakituisen ja loma-asumisen 1 km:n puskuri) huomioiden on analysoitu Keski-Suomen tuulivoimapotentiaalia (kts. kartta https://keskisuomi.fi/wp-content/uploads/2021/12/Keski-Suomen_tuulivoimapotentiaali_maakuntahallitus_17122021.pdf). Erkkilä kannusti aktiiviseen ja monipuoliseen keskusteluun tuulivoimaan liittyen.

Maakuntakaavaluonnos lähtee nähtäville helmikuun maakuntahallituksesta. Lausuntoaikaa varataan reilusti.

Keski-Suomen aikajana I/2022: Kasvu jatkui tasaantuen

Aluekehitysasiantuntija **Kirsi Mikkala** Keski-Suomen liitosta teki katsauksen elinkeinoelämän viimeaikaiseen kehitykseen tuoreen Keski-Suomen aikajanan pohjalta. Tiedote: <https://keskisuomi.fi/keski-suomen-aikajana-i-2022-talouden-kasvu-jatkui-tasaantuen/>

Pelastustoimen varallaolojärjestelmä ja toimintavalmiuden vaatimukset

Keski-Suomen pelastusjohtaja **Ville Mensala** kävi läpi haastavaa ja monimutkaista varallaolojärjestelmän tiilannetta. Jyväskylän kaupunki / K-S pelastuslaitos hävisi viisi kannetta Työtuomioistuimessa vuoden 2021 aikana. Kahden kanteen osalta käsittelyt ovat alkuvuoden - kevään 2022 aikana. Kanteiden ja vaatimusten määrä on kasvanut valtakunnallisesti. Tuomioistuimen ratkaisut ovat perustuneet varallaolon valmiusajan sitovuuteen ja rajoittavuuteen.

Laillisuusvalvoja Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirastolta on tullut tietopyyntö, jossa pyydetään 15.2.2022 mennessä esittämään palvelutasopäätöksen kehittämissuunnitelman toimenpiteiden aikataulus ja niiden arvioitavat vaikutukset palvelutasoon niin, että kehittämissuunnitelman etenemistä voi seurata. Oikeuskäytännön kehitys edellyttää riskienhallinnan näkökulmasta toimenpiteitä pelastustoimen toimintavalmiuden järjestämistapaan tietyillä riskialueilla. Kiireellinen pelastustoiminnan palvelutuotanto on varmistettava laillisuusvalvojan edellyttämällä tavalla *Pelastustoimen toimintavalmiuden suunnitteluohjeen* mukaisesti vuorokauden ajasta riippumatta.

Pelastuslaitos -liikelaitoksen johtokunnalle annetaan esitys kehittämissuunnitelmasta vuosille 2022-2024 (2023-2024 aluevaltuuston päätöksentekoon). Akuutein riski on Mensalan mukaan Jämsän paloasemaryhmässä. Johtokunnalle viedään esitys, jossa Jämsän toimintavalmiuden järjestelyitä muutettaisiin: 24/7-palvelut 1.7.2022 alkaen.

Muut asiat

Ohjelmapäällikkö **Tiina Koponen** Keski-Suomen hyvinvointialueen valmistelusta pyysi kuntia huomioimaan RRF-hankehaussa (Suomen kestävä kasvun ohjelma, STM:n ensimmäinen valtionavustushaku) kunnilta tarvittavat periaatepäätökset 18.3.2022 mennessä. Kuntiin toimitetaan tammikuun loppupuolella päätöspohjat ja yleiskuvaus hankkeesta.

Todettiin kalentereihin merkittäväksi TE-palvelut 2024 -uudistuksen valmistelun neuvonpito 22.2.2022 (noin klo 8-12). Tuolloin keskustellaan valmistelun lähtökohdista Keski-Suomessa.

Keski-Suomen Työvoima- ja yrityspalveluneuvottelukuntaan kaudelle 2022-2025 valittiin varsinaiseksi jäseneksi **Noora Pajari** ja varajäseneksi **Helena Vuopionperä-Kovanen**.

Lisätietoja:

Puheenjohtaja Matti Mäkinen, p. 014 2671 210, matti.makinen@hankasalmi.fi